
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KHÁNH HÒA 
 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Khánh Hòa, ngày      tháng  8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép hợp nhất Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ) và Đoàn Luật sư 

tỉnh Ninh Thuận (cũ) thành Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa 
_________________________________________________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29/6/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Luật sư ngày 20/11/2012; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; 

Theo đề nghị của Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa - Ninh Thuận tại Tờ trình đề 

ngày 01/8/2025 và đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 721/TTr-STP ngày 

14/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép hợp nhất Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ) và Đoàn Luật sư 

tỉnh Ninh Thuận (cũ) thành Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa. 

Điều 2. Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu 

lực, Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ) và Đoàn Luật sư tỉnh Ninh Thuận (cũ) có trách 

nhiệm chuyển giao toàn bộ tài sản, tài chính, tổ chức, nhân sự, các quyền và nghĩa vụ 

cho Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (sau khi hợp nhất); đồng thời chấm dứt tồn tại, hoạt 

động và nộp lại con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa là tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức và 

hoạt động theo Điều lệ Liên đoàn Luật sư Việt Nam, tuân thủ quy định của pháp luật, 

chịu hướng dẫn, theo dõi và chỉ đạo của Ban Thường vụ Liên đoàn Luật sư Việt Nam; 

chịu sự quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa; chịu sự quản lý về 

ngành, lĩnh vực hoạt động của Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa, của cơ quan liên quan về 

ngành, lĩnh vực hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng,  

tự bảo đảm kinh phí, trụ sở và phương tiện hoạt động. 

 



2 
 

Điều 4. Thống nhất với số lượng và danh sách Ban Chủ nhiệm, Hội đồng khen 

thưởng, kỷ luật do Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ) – Ninh Thuận (cũ) đề xuất, cụ 

thể: 

1. Ban Chủ nhiệm gồm 08 thành viên: 

a) Tiến sĩ, Luật sư Nguyễn Đình Thơ, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa 

(cũ), giữ chức vụ Chủ nhiệm; 

b) Luật sư Nguyễn Thị Hồng, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Ninh Thuận (cũ), 

giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm; 

c) Luật sư Phan Bạch Mai, Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ), 

giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm; 

d) Luật sư Lục Thị Thụy, Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ), 

giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm; 

đ) Thạc sĩ, Luật sư Nguyễn Xuân Tùng, Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Ninh 

Thuận (cũ), giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm; 

e) Thạc sỹ, Luật sư Trần Đăng Khoa, Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Ninh 

Thuận (cũ), giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm; 

g) Luật sư Lê Văn Tuấn, Ủy viên Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa 

(cũ), giữ chức vụ Ủy viên Ban Chủ nhiệm; 

h) Thạc sĩ Vũ Như Hảo, Ủy viên Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa 

(cũ), giữ chức vụ Ủy viên Ban Chủ nhiệm. 

2. Hội đồng khen thưởng, kỷ luật gồm 06 thành viên: 

a) Luật sư Lê Phương Toàn, Chủ tịch Hội đồng khen thưởng, kỷ luật - Đoàn Luật 

sư tỉnh Khánh Hòa (cũ), giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng; 

b) Thạc sĩ, Luật sư Hồ Mai Huy, Chủ tịch Hội đồng khen thưởng, kỷ luật - Đoàn 

Luật sư tỉnh Ninh Thuận (cũ), giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng; 

c) Thạc sĩ, Luật sư Huỳnh Thị Tuyết Trinh, Phó Chủ tịch Hội đồng khen thưởng, 

kỷ luật - Đoàn Luật sư tỉnh Ninh Thuận (cũ), giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng; 

d) Luật sư Nguyễn Tường Linh, Ủy viên Hội đồng khen thưởng, kỷ luật - Đoàn 

Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ), giữ chức vụ Ủy viên Hội đồng; 

đ) Thạc sĩ, Luật sư Hồ Phú Hậu, Ủy viên Hội đồng khen thưởng, kỷ luật - Đoàn 

Luật sư tỉnh Khánh Hòa (cũ), giữ chức vụ Ủy viên Hội đồng; 

e) Thạc sĩ, Luật sư Phạm Bình Phương, Ủy viên Hội đồng khen thưởng, kỷ luật 

- Đoàn Luật sư tỉnh Ninh Thuận (cũ), giữ chức vụ Ủy viên Hội đồng. 

Điều 5. Trong thời hạn 60 ngày làm việc, Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh 

Khánh Hòa có trách nhiệm tổ chức Đại hội theo chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan có 

thẩm quyền để bầu ra Ban Chủ nhiệm, Chủ nhiệm và Hội đồng Khen thưởng, kỷ luật 



3 
 

của Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa (mới); thực hiện báo cáo kết quả đại hội theo quy 

định. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 7. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Đoàn 

Luật sư tỉnh Khánh Hoà và Ninh Thuận (cũ), Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa, các cơ 

quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 7 (để thi hành); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Nội vụ; 

- Trung tâm Công báo và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NL, NgM. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 


